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מדוע אין בית דין עונשים בשבת?

ת, ואחד הפירושים  בָּ יוֹם הַשַּׁ בֹתֵיכֶם בְּ כֹל מֹשְׁ נאמר בתורה: לֹא תְבַעֲרוּ אֵשׁ בְּ
שפירשו רבותינו ז"ל בפסוק זה הוא, שזו אזהרה לבית דין שלא להמית בשבת 
את מי שהתחייב מיתה בשריפה. ובכלל איסור זה גם שלא להמית בשבת בשאר 
מיתות בית דין, וכן שלא להלקות. וכתב בספר החינוך טעם למצוה זו – שרצה 

השי"ת לכבד את יום השבת, שגם החוטאים ינוחו בו.
ולהחרים עובר עבירה בשבת – מותר רק אם מדובר בחילול שבת, שאז נחשב 

החֵרם כ'צורך שבת'. וחֶרמי ציבור – דהיינו שמחרימים ברבים את מי מהציבור 
שיעבור על תקנה מסוימת, וכדומה – נחלקו הפוסקים אם מותר לעשותם 
בשבת גם בנוגע לדבר שאינו צורך השבת. ויש שכתב שרצוי שלא לעשות כל 
וַיְבָרֶךְ אֱלֹהִים  חרם שהוא בשבת, משום שזהו יום של ברכה, כאמור בתורה: 

בִיעִי, אך נהגו להקל. אֶת יוֹם הַשְּׁ
]שו"ע שו, יב, ומשנ"ב נב; ביאורים ומוספים דרשו, 52[

האם ראוי למכור ספרי קודש בבית הכנסת?

בשו"ת רב פעלים לבעל הבן איש חי, כותב: "שאל ממני תלמיד חכם אחד, 
שמתפרנס מממכר ספרי קודש, שהוא מביא אותם ממערכות הדפוס, ומוכר 
אותם בביתו, ואין שווה לו ממכר זה שמוכר בביתו, ורוצה למכור בבית הכנסת 
אחר התפילה, שיתקבצו בני אדם הרבה, וממילא ימכור ספרים הרבה, כי אפילו 
מי שאינו צריך – נמשך לבו לקנות. ולשאול הגיע – האם ראוי לעשות כן בבית 

הכנסת, למכור שם ספרים בהכרזה, או שאסור משום כבוד בית הכנסת?"

והשיב על כך הבן איש חי: "לקנות ספרי תנ"ך וסידורי תפלה וספרי תורה 
שבעל פה, היא מצוה גדולה מאד, והוא בכלל מצוַת עשה של כתיבת ספר תורה; 
ולכן אין כאן חשש משום כבוד בית הכנסת. ואף על פי שזה עושה להנאת 

עצמו, קוני הספרים כולם קונים לצורך מצוה, ומותר".
]ביאורים ומוספים דרשו שו, 54; בשינויי לשון קלים מהמקור[
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הכרזת שמות בעלי החוב בשבת של ימי היָריד

בעבר הרחוק היו מתקיימים 'ירידים', דהיינו מספר ימים או שבועות רצופים 
שבהם התקבצו סוחרים בכל תחומי המסחר, מכל קצוי המדינה, למקום אחד, 
ועסקו במקח וממכר. ובמקומות רבים נהגו שבימי היריד החרימו רבני הקהילות 
את הסוחרים שלא פרעו את חובותיהם לחבריהם, והשמש היה מכריז את 

שמותיהם בבית הכנסת בשבת, מתוך הכתב.
וכתבו הפוסקים שאין בכך משום איסור דיבור בעסקי חוֹל בשבת, כיון שזהו 

מצורכי הרבים, וצורכי הרבים נחשבים כצורכי מצוה. ומסיבה זו – וגם מחמת 
הפסד הממון שבדבר – אין איסור בקריאה זו משום איסור 'שטרי הדיוטות' 
שיש בקריאת דברי חוֹל בשבת )ראה שו"ע שז, יג-טז(, וכן אין לחשוש שהשמש 
ימחוק מהכתוב בשבת, כפי שחששו חכמינו ז"ל בקריאת רשימות שונות בשבת 
)ראה שם(, כיון שאימת הציבור מוטלת על השמש ולא ימחוק מעצמו מאומה.
]משנ"ב שו, נא; ביאורים ומוספים דרשו, 51[
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"כמה דקות לפני החופה ניגש רבי מאיר קרליץ אל אמי ע"ה, 
אחייניתו, וביקש ממנה שתוביל את בתו הכלה לחופה במקום 

אשתו הרבנית. אמי נדהמה עד מאוד..."

מהסיפור הבא ניתן להיווכח ברגישות ליבם המופלגת של גדולי ישראל, שידעו 
לקלוט את צליליה של המיית נפש הזולת. הסיפור התרחש בעת שהגאון רבי 
מאיר קרליץ השיא את בתו להגאון רבי זלמן רוטברג זצ"ל, מי שיעמוד ביובל 
השנים שלאחר מכן בראשות ישיבת בית מאיר בשיכון 'חזון איש' בבני ברק.

כמה דקות לפני החופה – סיפר הגר"י גריינמן – ניגש רבי מאיר אבי הכלה 
אל אמי ע"ה ]אחייניתו[, וביקש ממנה שהיא תוביל את בתו הכלה לחופה, ולא 
אשתו הרבנית, כמקובל. אמי נדהמה עד מאוד ולא הבינה את פשר ההוראה, 
במיוחד כשהדבר נאמר לה דקות ספורות לפני החופה. היא ניסתה לשאול 
את דודה על מה ולמה, אבל הוא השיב ואמר לה: "אחרי החופה אסביר לך 
את הענין". וכך באמת הובילה אמי את הכלה לחופתה, למרות שהיתה יותר 

צעירה מהכלה עצמה. 

אחרי החופה ניגש הגר"מ קרליץ לאמי והסביר לה פשרם של דברים. הרי 
החתן המופלג שבו זכינו, רבי זלמן רוטברג, הוא יתום. אביו ואמו נהרגו בשואה. 
ואם כן כשהוא יראה שכלתו מובלת לחופה מלווה בשני הוריה, עלול להתעורר 
בו צער יתמותו, וברצוני למנוע ממנו את הצער הזה. זו הסיבה שביקשתי ממך 

שתובילי את בתנו לחופה.
בכך  לא נגמר הסיפור. כאשר השיא לאחר מכן רבי מאיר קרליץ את בנו הגאון 
רבי חיים שאול,  והגיעה עת החופה, ביקש שוב מאחייניתו שתוביל את הכלה, 
למרות שהפעם היו הורים משני הצדדים. והסביר: הפעם אני עושה זאת כדי 
לא לגרום חלישות הדעת לבתי, אשתו של רבי זלמן, העלולה להצטער על כך 
שאותה לא הובילה אמה לחופה, ואילו בחתונה הנוכחית אם הכלה עושה זאת...
 )ע"פ להתעדן באהבתך(

 הסיפור היומי

מששמע בעל התשובה כי עליו לזרוק את הכלים, נתעצב על לבו, 
גם מחמת ההפסד וגם משום שהרגיש איזה רגש כלפי הכלים 
מבית אבא. אמר לו הרב: "בוא ונשאל את רבנו הגר"נ קרליץ" 

וצוה הכהן ופנו את הבית בטרם יבוא הכהן לראות את הנגע )ויקרא יד, לו(.
"הא לא חסה התורה אלא על כלי חרס שאין להם טהרה במקוה" )רש"י(.

סיפר רב חשוב מעשה שהיה עם מרן הגר"נ קרליץ שליט"א. פעם הגיע לאותו 
רב בעל תשובה ושאלתו בפיו: הוא קיבל מהוריו הרבה כלים יפים ומהודרים 
שהשתמשו בהם – ומבקש לדעת כיצד ניתן להכשירם. וכיון שהיו שם כלים 
העשויים מחומרים שיש בהם חשש דין כלי חרס, והשתמשו בהם בעירוי מכלי 

ראשון וכו', אמר לו הרב שאי אפשר להכשירם. 
אותו בעל תשובה נתעצב על לבו, גם על ההפסד וגם משום שהרגיש איזה רגש 

כלפי הכלים מבית אבא ואמא. אמר לו הרב: בוא ונשאל את רבנו הגר"נ קרליץ. 
פנו לרבנו, והוא השיב לאותו בעל תשובה: "תבוא לשאול בעוד שנה"...

כוונתו היתה, כיון שבעל התשובה לומד בישיבה ומסתמא יתחזק ויתעלה, 
וא"כ בעוד שנה כבר לא תהיה לו שאלה... ובאמת כך הוה, שאותו אחד עלה 
ונתעלה בתורה ויר"ש, עד שכבר לא היתה לו שום שאלה בנידון וכבר היה קל 

לו הרבה יותר לזרוק את הכלים הללו. 
)ע"פ נשיח בחוקיך מתוך 'חוט שני'(

פניני הפרשה

רבי זלמן בהר"ן הרגיש שמשהו קורה בבית. הוא קם ויצא מחדרו, 
שמע את  שאירע, ואז... תפס בידו של הילד שטוף הדמעות והחל 

לשיר ולרקוד עמו "גם זו לטובה, גם זו לטובה..."
עשרה נסיונות... ועמד בכולן )אבות ה ג(

מעשה היה בבנו של הגה"צ רבי זלמן בהר"ן זצ"ל, שיצא מהתלמוד תורה 
לביתו עם מעטפה עבור אביו, ובה משכורתו החדשית. נכנס הילד הביתה, 

פשפש בכיסיו, ולפתע נפל ליבו. המעטפה נעלמה ואיננה... 
האם נוכל לדמיין את צערו של הילד? את צער האם והאחים? מה יעשו כל 

החודש ללא הפרוטות הדלות הללו? 
חש רבי זלמן שמשהו קורה. קם ויצא אל בנו ואל משפחתו, שמע את מה 
שאירע, ו... תפס בידו של הילד שטוף הדמעות, והחל לרקוד עמו ולשיר "גם 

זו לטובה, גם זו לטובה..."
רקדו כל בני הבית, רקד רבי זלמן ורקד הבן, עד שהתייבשו הדמעות ונמוגה 
ארשת הצער, ובא חיוך על פני הילד. רק לכשהונח לילד ורק כאשר שבה 

השמחה לבית, הפסיק רבי זלמן מריקודו.
סיפר הבן לימים, כי נסיונות רבים באו לו בחייו, ותמיד חיזק את עצמו בזכר 

ריקודו של אביו.
)ע"פ מוסף שבת קודש יתד נאמן(

קנין חכמה – פרקי אבות



סקירה קצרה ותמציתית מפי עורך גיליון 'לקראת שבת' הרב משה הרמן על התכנים המיוחדים שיופיעו בגיליון השבוע אי"ה
כמדי שבוע אנו מביאים אנו את השיחה השבועית עם עורך גיליון 'לקראת 
שבת' הרב משה הרמן, המספק לנו סקירה קצרה על התכנים המיוחדים שיראו 

אור השבוע בעז"ה בגיליון.
"בפרשתנו מוזכרת מצוות ברית מילה – "וביום השמיני ימול בשר ערלתו". 
כידוע, מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א היה מטריח עצמו שנים ארוכות לכל ברית 
מילה אליה הוזמן לשמש כסנדק. פעם שאלו מישהו – הרי סנדקאות היא 
סגולה לעשירות, ולרבנו, שכה הרבה שימש כסנדק, אין אפילו דירה משלו! 
הייתכן? מסתבר ששאלה כזו נשאל כבר אביו של רבנו, מרן הסטייפלער זצ"ל, 
ואת תשובת שניהם לשאלה זו, תוכלו לקרוא בגליון השבוע, לצד מקבץ מאלף 
של אמירות ושאלות-ותשובות בעניני סנדקאות, בריתות וכו' מפיו של רבנו. 

"בין השאר נגלה מי היה התינוק הראשון שרבנו היה הסדנק שלו, והפריוולגיה 
המיוחדת שלה זכה אותו ילד בבגרותו; מה עדיף - להמתין לסנדק חשוב, או 
לקיים 'זריזין מקדימין'; כיצד ינהג ר"מ בישיבה, שאם יערוך את הברית בבוקר 
לא יוכל לומר את השיעור - האם יאחר אותה לצהרים? מה נוהג רבנו לגבי 

צוואת ר"י החסיד שלא לקחת סנדק אחד לשני אחים, ועוד ועוד.
"אגב עניין לידות וילדים, נקרא בגליון על תשובתו הנוקבת של מרן הגראי"ל 
שטיינמן לאברך שטען בפניו כי אין לו זמן לסייע לזוגתו בטיפול בילדים; 
וכיצד השיב לאדם ששאלו מהו הסוד לשלום בית, באמצעות שתיקה ארוכה...
"עוד נקרא בגליון, על האברך המבוהל שהגיע להגר"י זילברשטיין שליט"א 
עם סיפור בלתי שגרתי אודות תופעה מוזרה המתרחשת בביתו – ציפור גדולה 

המתעקשת להיכנס לסלון הבית שוב ושוב, למרות שמגרשים אותה. האם זהו 
סימן משמים למשהו? מה עלינו לעשות?! – שאל. את תשובתו המעניינת הסמיך 
הרב זילברשטיין לפסוק 'ושלח את הציפור החיה'... והיא נוגעת לאיסור לשון 

הרע, אשר כידוע, הוא הגורם לנגע הצרעת בו עוסקת פרשתנו.
"מעשים נוספים בענין הזהירות מלשון הרע מובאים בגליון, וביניהם מעשה 
מרטיט כל לב שנחשף רק בהלוויתו של בעל המעשה, ר' נוריאל אשקי ז"ל, 
על ידי הגר"י עדס שליט"א, שבמשך עשר שנים שמר את סודו של האיש. ועוד 
מעשה נוסף נזכיר במסגרת זו: עצה שנתנה הרבנית קנייבסקי ע"ה לאשה 
שבנותיה היו מעוכבות שידוכים, והעידה הרבנית על סופו המפתיע של הסיפור 
באחד ממכתביה בזו הלשון: "שלושה ימים אחר כך, התארסה הבת הראשונה. 
כעבור כחודשיים - התארסה הבת השניה, ומאותו יום - זכתה האשה לראות 

ישועות לרוב!".
ומידה טובה מרובה - העין הטובה והפרגון לזולת. בגליון מופיע סיפורו של 
יהודי צדיק טוב עין, שהתאושש מהתקף אסטמה חריף בתוך שתי דקות בלבד, 
לאחר שראה כי שכנו שהיה תקוע תקופה ארוכה בסבכי הביורוקרטיה מתחיל 
סוף סוף לבנות; כיצד שָבַע פליט במחנות העקורים מקוביות שוקולד שקיבלו 
שכניו, והעצה של הגראי"ל שטיינמן זצ"ל לראש ישיבה שנסע לאסוף כספים. 
"כל זאת על קצה המזלג מתוך מבחר גדול ומגוון של כתבות, עובדות 
וסיפורים מגדולי ישראל ורעיונות משובבי נפש מטובי המגידים, שיאירו בעז"ה 

את שולחן השבת שלכם".

הפעם הראשונה בה כובד מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א בסנדקאות, ומה 
חיפשה הציפור הגדולה בסלון ביתו של האברך

היה פעם הספד מפורסם של מרן הגרא"מ שך זצ"ל שפורסם 
ברבים על ידי נאמן ביתו, והושמטה שם שורה. הלך רבי דוד 

פרנקל אל המוציא לאור ובא אליו בטענות מדוע השמיט זאת 
והיה בעור בשרו לנגע צרעת )ויקרא יג יב(

"על שבעה דברים נגעים באים, על לשון הרע..." )ערכין טז(
פעם נכנס רבי דוד פרנקל זצ"ל אל רבנו הגרא"מ שך זצ"ל, ואמר לו על אדם 

מסוים כי הגרי"ז סולובייצ'יק זצ"ל כינה אותו אפיקורס. 
תפס הרב שך את ידו ואמר לו: "לא תמיד כשאדם גדול מתבטא על אדם 
מסוים בענין מסוים, זה נשאר כך לדורות! היה מעשה מסוים, ועל כך התבטא 
הגרי"ז מבריסק את שאמר, אבל זה לא אומר שכך צריך להגדיר את האדם 

הזה לדורות".
בדומה לכך העיד הגרמ"א ברוורמן: היה פעם הספד מפורסם של הרב שך 
שפורסם ברבים על ידי נאמן ביתו, והושמטה שם שורה... הלך רבי דוד פרנקל 

ובא בטענות אל המוציא לאור מדוע השמיט את אותה שורה שנאמרה. 
אמר לו המוציא לאור, שהרב שך הורה לעשות כן בנימוק הבא: "לא תמיד 

כל מה שאומרים פעם אחת אומרים תמיד, ולא כל מה שאומרים כותבים".
)איש לרעהו מתוך מאמר(

פניני הפסח



כיצד נרכוש בקיאות בגמרא ובמשניות בעל פה?

מתוך לימוד המוסר היומי בספרי החפץ חיים:
"הלומד מסכת כמה פעמים עד שנעשה בקי בה בעל פה, היא מליצה עבורו 
למעלה להצילו מן הגיהנם ומכל כחות הרעים הרודפים להנפש, ולהעלותו לכל 
טוב לצרור בצרור החיים את ד' אלקיו. ובספרים הקדושים הפליגו מאד בלימוד 
המשנה, מפני שהוא יסוד התורה שבעל פה, וכתבו שאשר בן יעקב ממונה 
למעלה על לימוד המשנה, וכל מי שהוא בקי בה אינו מניחו לראות פני הגיהנום.

וכשרוצה אדם להיות בקי בעל פה באיזו מסכת, או באיזה סדר משניות, צריך 
ה, אם  להתנהג כמו שאמרו חז"ל על הפסוק הוֹן מֵהֶבֶל יִמְעָט וְקֹבֵץ עַל יָד יַרְבֶּ
עושה אדם תורתו חבילות חבילות, )שגורס הרבה יחד בפעם אחת( – יתמעט 

)שאינו יכול לחזור על לימודו, ומשכח(; ואם הוא קובץ על יד )שלומד מעט 
מעט( – ירבה.

ועל כן, חוץ ממה שלומד כסדר איזו מסכת, או איזה סדר משנה, יראה שיתקבץ 
אצלו בכל שבוע על כל פנים דף אחד גמרא, או איזה פרק משנה, להיות בקי 
בו בעל פה. וזה הדף והפרק, כיון שנעשה בקי בו בעל פה, יראה שלא ישָכח 
ממנו; והעצה לזה – שבעת שבתו בביתו או בעת אכילתו קודם ברכת המזון, 

יחזור עליו בעל פה, ובהמשך הזמן יתקבצו אצלו הרבה דפים ופרקים".
]תורת הבית פרק ו, בשינויים קלים[

המוסר היומי

האם מותר לשקר כדי להימנע מסיפור רכילות?

הקיץ הקרוב יהיה מרענן במיוחד: עשרות אלפי לומדים 
יצללו למעמקי הלכות מוקצה וגדרי מלאכות שבת עם 

'הדף היומי בהלכה'

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר חפץ חיים
הסעיפים הנלמדים היום בסדר הלימוד היומי ב'חפץ חיים' )ח-ט(, עוסקים 
בשני מצבים מצויים ביותר: בסעיף ח' מלמדנו ה'חפץ חיים', כי כאשר מישהו 
שואל את רעהו מה דיבר פלוני אודותיו, ואין לו דרך להשיב לו באופן שלא 
יהיה שקר גמור וגם לא רכילות - מותר לו לומר שקר מפני השלום! בביאורים 
ומוספים מביאים, כי יש שכתב שהדברים אמורים רק לגבי רכילות, ואילו לגבי 
לשון הרע  אין היתר לשקר כדי להימנע מכך. מאידך הוכיחו כמה אחרונים 

שהדברים אמורים גם לגבי לשון הרע.
הדין השני, בו עוסק סעיף ט', הוא לגבי 'רכילות ללא שם'. כותב ה'חפץ 
חיים', שאפילו אם מספר הרכילות אינו אומר לשומע במפורש את שם האיש 
שדיבר אודותיו, אך על ידי סיפורו ממילא אחר כך נודע לו מי הוא האיש, עובר 
המספר ברכילות. וכן אם עצם הסיפור ידוע כבר לשומע, ועל ידי הרמז שקיבל 

מהמספר מתברר לו מי האיש, עובר המספר ברכילות.
מהדברים עולה, כי באופן שלא ניתן להבין על מי מדובר, אין איסור לשון 

הרע ורכילות. וכך מביאים בביאורים ומוספים בשם הגר"ח קנייבסקי. אמנם 
הגר"ש הומינר כתב, שאף שלא עובר על איסור רכילות ולשון הרע, מכל מקום 
עובר בלאווין אחרים, השייכים גם בסיפור ללא פרטים מזהים: 'בצדק תשפוט 
עמיתך', 'לא תשא עליו חטא', וכן לאוין מדברי קבלה של 'ורעת איש באחיו אל 
תחשבו בלבבכם' וכן 'איש את רעת רעהו אל תחשבו בלבבכם'. ]אמנם, בשו"ת 
לחפץ בחיים )ח"ג סימן יב( הביא עדות מנכדי ה'חפץ חיים', שנשאל על כך 
והשיב 'שלשון הרע בלי שם הוא כמו מכתב בלא כתובת'. ומשמע לכאורה שלא 
פעל בכך כלום ולא עובר שום לאו, וראה עוד בביאורים ומוספים בענין זה[. 

נידון נוסף בענין זה מובא בביאורים ומוספים – לגבי אופן שהמספר גורם 
לשומע להסתפק בין כמה אנשים מי מהם עשה לו את העוולה ]ולא תהיה לו 
אפשרות לברר בעתיד מיהו[. דעת הגר"א גניחובסקי, שכיון שמפני שלא יידע מי 
מהם עשה לו עוולה, יטור איבה בלבו על כולם, עובר המספר על איסור רכילות.  

ימים ספורים לפני תחילת זמן קיץ שוחחנו עם הרה"ג ר' אהרן כהן שליט"א ראש מערך מבחני הדף היומי בהלכה של 'דרשו', על ההזדמנות המיוחדת 
הממתינה לפתחנו בחדשים הקרובים

אנו עומדים מספר ימים לפני תחילת זמן קיץ בישיבות ובכוללים. בני הישיבות 
והאברכים מתכוננים לשוב לבית תלמודם בכוחות מחודשים ועם תכניות 
חדשות. גם עבור אלו העמלים לפרנסתם מתחילה תקופה חדשה ורעננה של 
קביעת עתים לתורה; ומסתבר שגם בלימודי 'הדף היומי בהלכה' מצפות לנו 

חדשות רעננות ומאתגרות.
"בט' אייר, ימים ספורים לאחר תחילת הזמן", אומר הרה"ג ר' אהרן כהן, ראש 
מערך מבחני הדף היומי בהלכה ב'דרשו', "מתחילים בלימוד הלכות מוקצה, 
המתפרשות על פני מספר סימנים מלאים וגדושים, מסימן ש"ח עד סימן שי"א, 

שילמדו על פני מעט יותר מחודש, עד י"ד סיוון הבעל"ט.
"הלכות מוקצה", הוא מציין, "הן מקצוע הלכתי מקיף וחשוב ביותר הנלמד 
בכוללי הלכה בעומק העיון והסברא. מי שהתקשה מעט בחלק מהסימנים 
שנלמדו בשבועות האחרונים, בשל הפרטים הרבים והמורכבים, ולא תמיד 

מעשיים בזמננו, חשוב שיידע כי בלימוד הלכות מוקצה ייקל עליו הרבה יותר 
למצוא טעם וסיפוק, ובמיוחד כאשר מקפידים לשלב בלימוד גם את ה'ביאורים 
ומוספים' שבמשנה ברורה מהדורת 'דרשו', המסייעים בהבנת הדברים ומביאים 

על כל סעיף נידונים אקטואליים השייכים לכל אחד.
"בהמשך, בחודשי הקיץ", הוא מוסיף, "ילמדו הלכות בנין וסתירה, אהל, צידה, 
קשירה ועוד; לאחר מכן בסביבות חדשי אלול תשרי נגיע להלכות בישול, בורר, 
סחיטה, תולש, טוחן, מעבד ולש, רחיצה וסיכה, טיפול בחולה בשבת ועוד. ניתן 
בהחלט לומר שבמחצית השנה הקרובה ישנו ריכוז מיוחד של נושאים בסיסיים 
ונחוצים לכל אחד, לצד היותם מלאי ענין וגדושים ביסודות הלכתיים חשובים.

"אז מי שעדיין לא אתנו", מסיים הרב כהן, "זה הזמן עבורו 'להתחיל את 
הזמן', ולהצטרף למשפחה הגדולה של לומדי הדף היומי בהלכה, ולרכוש 

לעצמו קנינים חשובים אלו".

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי 

חדשות דרשו



הביט מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א בבעל, וראה כי הוא מגודל 
שער, ושערו הארוך גולש על גבו. "אינני מבין, כיצד אתה רוצה 

שיהיו לך ילדים?!" אמר לו

הביט מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א בבעל, וראה כי הוא מגודל שער, ושערו הארוך גולש על גבו. "אינני מבין, כיצד אתה רוצה שיהיו לך ילדים?!" אמר 
לו

וגלח את שערו )ויקרא יד ה(
מי ששומר על פיו, שומר מצרות נפשו, ועל אחת כמה וכמה אם האדם מנצל 
את פיו אך ורק לעמל התורה, השי"ת משיב לו על כך בכפל כפליים, ופיו הופך 
להיות פה קדוש , וכל מה שמוציא מן הפה, מתקיים, כמו שכתוב "ותגזר אומר 

ויקם לך", נוכל ללמוד זאת ממה שסיפר לנו הרב ד"ר משולם הרט.
מעשה שהיה בבני זוג שלא שמרו עדיין מצוות, ולא נפקדו שנים רבות 
בילדים. הרופאים חיוו דעתם שבדרך הטבע אין להם כל אפשרות להפקד. 
בשלב מסוים הציע להם הרופא המטפל, לעלות לביתו של מרן הגר"ח קניבסקי 

ולקבל ממנו ברכה.
בני הזוג הסכימו, והבעל הגיע לביתו של הגר"ח, ונכנס לחדרו כשסיפר את 

סיפורו, הביט בו הגר"ח, וראה שהוא מגודל שיער, ושערו גלש על גבו נראה 
כשל אישה….

פנה אליו הגר"ח ואמר לו: ' אינני מבין איך אתה רוצה שיהיה לך ילדים, הרי 
גם אתה אשה'!…

יילך  כיוון שהיה זה בימי ספירת העומר, אמר לו הגר"ח שבל"ג בעומר 
להסתפר וברכו, והנה פלא-פלאים: הבעל הסתפר, והברכה התקיימה נגד כל 

התחזיות של הרופאים.
ההסבר לכך הוא כפי שאמרנו, שיהודי העמל בתורה בצורה נוראה בכל ימי חייו 
זוכה שהשי"ת מעביר דרכו את השפע לעולם, ומה שהוא מוציא מפיו מתקיים.
)מתוך ברכי נפשי(

פרשת השבוע
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